
Velikonoce 2025
S B O R O V Ý  L I S T 

Slovo tak rezavé jako je rezeda,
tak zimomřivé jako je zinek,
tak plné koláčů jak koleda,
tak milující jako od maminek,

takové slovo pošli mi, ó Pane!
Mám velkou chuť být smělý jako smích
a lodičky mých snů, uboze ztroskotané,
na nekonečné vodě sní si o březích.                                

(Jiří Orten) 

Ježíš jim řekl:
„Děti, nemáte něco k jídlu?”

Odpověděli: „Nemáme.” 

(Jan 21,5)                   
 
 



Milí přátelé a všichni, kdo jste jakkoli blízko západnímu sboru v Plzni,

	 jaké	slovo	potřebujete	poslat?	Jiří	Orten	to	za	některé	z	nás	vyjádřil	tak,	že	
snad	stačí	přidat:	„Amen”.	A	jen	Bůh	ví,	co	všechno	se	v	tom	„amen”	ukrývá.	
Anebo	byste	to	řekli	úplně	jinak,	osobitě,	po	svém…	Jaké	by	bylo	slovo,	které	
byste	 rádi	 aspoň	 jednou	 za	 život	 slyšeli	 a	 přijali,	 aby	prostoupilo	 vaši	 bytost	
a	proměnilo	vás	a	to,	co	je	před	vámi?	Takové	slovo	mi,	Pane,	pošli…	?
					„Děti,	nemáte	něco	k	jídlu?”	řekl	vzkříšený	Ježíš	svým	učedníkům.	Nevěděli,	
že	je	to	on.	Setkání	se	vzkříšeným	Pánem	probíhá	v	evangeliích	zpravidla	jinak,	
než	že	si	staří	známí	padnou	do	náruče.	Učedníci	měli	za	sebou	těžkou	životní	
noc.	Už	nějaký	ten	den	trvala.	Zkušenost	ztroskotání	a	marné	pokusy	pochlapit	
se	a	vrátit	se	zpátky	do	života.	Poslal	jim	slovo,	které	bylo	milující,	ryzí,	vonělo	
chlebem	(a	vzpomínkami)	a	zadrnčelo	v	prázdnotě,	která	hluboko	v	nich	byla.	
„Děti,	 nemáte	 něco	 k	 jídlu?”	 „Nemáme.”	Odpověděli	mu	 stejně	 opravdově,	
jako	se	jich	zeptal,	a	shodili	ze	sebe	tíhu	té	noci.	

Přejeme Vám i Vašim blízkým nadějné velikonoční svátky – 
ať se nasytí tělo i duše, ať se zhluboka nadechnete, 
ať se před Vámi otevře cestička k prošlapání, 
ať se opravdově potkáte s lidmi, sami se sebou i s Bohem.

(za staršovstvo Kristýna Kupfová)

Bohoslužby o Velikonocích
13. 4. – Květná neděle	–	bohoslužby	se	sv.	Večeří	Páně
	 Plzeň	v	9.30	hod.	(Jiří	Tomášek)
	 Tlučná	v	9.30	hod.	(Jiří	Kantor)
17. 4. – Zelený čtvrtek	–	bohoslužby	se	čtením	pašijí
	 Plzeň	v	18.00	hod.	(Kristýna	Kupfová)
18. 4. – Velký pátek	–	bohoslužby	se	sv.	Večeří	Páně
	 Plzeň	v	17.00	hod.	(Kristýna	Kupfová)
	 Tlučná	v	9.30	hodin	(Kristýna	Kupfová)
20. 4. – Boží hod velikonoční	–	bohoslužby	se	sv.	Večeří	Páně
	 Plzeň	v	9.30	hod.	(Kristýna	Kupfová)
	 –	společné	s	kazatelskou	stanicí	Nýřany



Pravidelný program v Plzni
Bohoslužby	každou	neděli	v	9.30	hodin.	
Vysluhování	sv.	Večeře	Páně	vždy	první	neděli	v	měsíci	a	o	svátcích.
Rodinné	bohoslužby	třetí	neděli	v	měsíci,	během	ostatních	bohoslužeb	probíhá	
setkání	pro	děti.

Podvečerní bohoslužby s hudbou – nešpory
každou	první	neděli	v	měsíci	od	17.00	hodin
6. 4.	pěvecký	sbor	ZůziZů,	kázání	Lukáš	Bujna
4. 5.	gospelový	soubor	T´N´T,	kázání	Marta	Zemánková
1. 6.	průřez	evangelickými	písněmi	v	čase,	kázání	Jiří	Tomášek	

Biblický seminář
třetí	středa	v	měsíci	od	18.00	hodin	(vede	Jiří	Tomášek)

Biblická hodina pro dospělé
každý	čtvrtek	od	15.00	hodin	(vede	Kristýna	Kupfová)

Setkání konfirmandů
každý	druhý	pátek	od	17.30	hodin

Setkání pro děti v týdnu	–	v	případě	zájmu	od	září	2025
informace	u	farářky	Kristýny	Kupfové

Hovory s Galileem 
platforma	pro	dialog	vědy,	víry	a	umění,
několikrát	ročně	ve	středu	od	18.00	hodin 
Sborový výlet do Hradce Králové
s přespáním v Bělči nad Orlicí
26.	–	27.	4.	–	informace	u	kurátora	Jiřího	Stočese

Bohoslužby v kazatelské stanici Nýřany
– kaple sv. Petra v Tlučné
2.	a	4.	neděle	v	měsíci	v	9.30	hodin

To světlo ve tmě svítí a tma je nepohltila.
(Jan 1,5)



Staršovstvo děkuje Vám všem,
kteří pamatujete na svůj sbor i finančně.
	 Číslo	sborového	účtu:	1925019250/0600
Chcete-li	sami	stanovit	účel	daru,	použijte	některý	z	níže	uvedených	variabilních	
symbolů:   

Pokud	 variabilní	 symbol	 neuvedete,	 bude	 Váš	 příspěvek	 použit	 jako	 dar	
na		provoz	sboru,	případně	dle	rozhodnutí	staršovstva	sboru.

 Během	postního	období	až	do	Velikonoc	je	také	možno	přispět	v	kostele	do	
sbírky	na	podporu	vysídlených	lidí	v	oblasti	Blízkého	východu.	Více	informací	
na	webu	www.postnisbirka.diakonie.cz

 Máte-li zájem o návštěvu, rozhovor či jinou duchovní službu, neváhejte 
kontaktovat farářku sboru Kristýnu Kupfovou,
e-mail:	krkupf@gmail.com,	tel.	777	238	590.
V ostatních záležitostech se obracejte na kurátora sboru Jiřího Stočese,
e-mail:	ji100ces@seznam.cz,	tel.	732	888	121.
V záležitostech týkajících se kazatelské stanice Nýřany
podá informace Jiří Kantor, e-mail:	kantor.ji@seznam.cz,	tel.	737	883	085.

   salár	–	111
	 	 	 celocírkevní	fond	oprav	(Jeronýmova	jednota)	–	222
	 	 	 dar	na	provoz	sboru	–	333
	 	 	 opravy	varhan	–	444	
	 	 	 opravy	kostela	–	555
	 	 	 podpora	kazatelské	stanice	Nýřany	–	777	
	 	 	 podpora	Galerie	u	Jižního	–	888
	 	 	 fond	na	oslavy	výročí	100	let	kostela	–	999

Farní	sbor	Českobratrské	církve	evangelické	v	Plzni	–	západní	sbor
Němejcova	1722/2,	301	00	Plzeň						IČO	45333700

https://plzen-zapadni-sbor.cz
plzen-zapad@evangnet.cz

Redakce	sborového	listu:	Kristýna	Kupfová
Fotografie	a	grafická	úprava:	Pavel	Falátek

Lenka Březinová „Hledání rovnováhy“
Výstava	od	30.	3.	do	4.	5.	2025.
Otevřeno	pro	veřejnost	vždy	v		neděli	10.30	–11.30	hod.,
úterý	9.00	–12.00	hod.	a	čtvrtek	14.00	–18.00	hod.


